АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
“ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН”

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  5 августа 2022  года                                                             № 626
г. Хилок
О введении ограничительных мероприятий и проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории муниципального района
«Хилокский район»

На основании постановления Губернатора Забайкальского края от 26 августа 2022 года № 60 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (Covid-19) на территории Забайкальского края», в связи с угрозой распространения инфекции среди населения муниципального района «Хилокский район», учитывая наличие высоких эпидемиологических рисков распространения инфекции при миграции жителей Хилокского района между населёнными пунктами, в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции среди населения, на основании предложения главного государственного санитарного врача по муниципальным районам «Хилокский район», «Красночикойский район», «Петровск-Забайкальский  район», «Улетовский район», городским округам «город Петровск-Забайкальский», «ЗАТО посёлок Горный», администрация муниципального района «Хилокский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Обязать граждан при их нахождении в зданиях и помещениях органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления, медицинских организаций, социальных учреждений стационарного типа использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы).
2. Обеспечить использование работниками (сотрудниками, исполнителями по гражданско-правовым договорам) средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы).
3. Осуществлять личный приём граждан, предусмотренный Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», при использовании гражданами средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы).
4. Разместить в местах, доступных для ознакомления граждан, в том числе на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о необходимости использования гражданами средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы).
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день с момента его официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее постановление опубликовать  (обнародовать)  на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам Тищенко Л.В.

В.р.и.о. главы муниципального района
«Хилокский район»			 			           К.В. Серов